Dünya savaşlarında

kimsesiz kalan çocukları barındırmak
ve bir meslek edindirrnek amacıyla

kurulan müesseselerin adı.

"Yetimler yurdu, yetimhane" anlamı
na gelen darüleytam, Maarif Nazırı Ah
med Şükrü Bey'in teklifiyle 12 Teşrinisani
1330 (25 Kasım 1914) tarihinde kurulmuş
ve önceleri İttihat ve Terakki Fırkası'na
bağlı olarak 1331 ( 1915) yılı başlarından
itibaren faaliyete geçmiştir. İlk müdürü
bu fırkanın istanbul merkez başkanı Ke
mal Bey, ilk genel müdürü ise Kastamo
nu mebusu İsmail Mahir Efendi'dir.

Ahmed Şükrü Bey'in 1334 (1918) yılı

bütçesi dolayısıyla verdiğ i bilgiye göre
bu müesseselerin kuruluş amacı, ı. Dün
ya Savaşı sırasında Türkiye'yi terkeden
ingiliz. Fransız ve İtalyanlar'ın boşalttık
ları yurt ve mekteplerdeki sahipsiz ka
lan çocukları himaye altına almaktı.

Boşaltılan mektep, yurt vb.